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ACTA PII PP. X 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I. 

S I N G U L A R I A P R I V I L E G I A A T Q U E I N D U L G E N T I A E P R O A R G H I S O D A L I T A T E 

A B A D O R A T I O N E N O C T U R N A , O C C A S I O N E P R I M I C E N T E N A R I I A B E R E C T I O N E . 

PIUS PP. x 

Ad futuram rei memoriam. — Cum omnia in Christo Nobis instau
rare cupientibus antiquius nihil magis sit quam ut Christiani populi 
erga Divini Amoris Mysterium pietas, hoc potissimum tam gravi Eccle
siae tempore excitetur atque amplificetur, pias fidelium societates ad 
hunc frugiferum finem institutas tum debito laudis praeconio prosequi, 
tum singularibus gratiis locupletare, libenti quidem gratoque animo 
satagimus. Nobiles hos inter coetus, quorum socii religionis tuendae 
spiritu ducti, ante Sanctissimam Eucharistiam publicae adorationi pro
positam convenire pie solent, coelestem opem supplices impetratum, 
principem procul dubio locum obtinet Archiconfraternitam ab Adora
tione nocturna Sanctissimi Sacratissimi in forma Quadraginta Horarum 
expositi, quae in hac Alma Urbe floret. Hoc anno agit eadem Archi
sodalitas a primaeva erectione centesimum, nam quum Decessor Noster 
Pius PP. VTI recolendae memoriae in potentis Napoleonis captivitate 
maneret, hac in Alma Urbe fideles quidam religione insignes, ut Eccle
siae patriaeque res in ancipiti periculo positas Misericordiae Divinae 
commendarent, hoc singularis pietatis opus instituendum curaverunt. 
Nocte, quae vigesimum mensis Novembris diem praecessit anno MDCCCX 
in Basilica S. Mariae in Via Lata auctoribus, atque auspicibus duobus 
sanctae vitae sacerdotibus et duobus piissimis patriciis viris, prima 
peracta est adorationis vigilia ante Sacramentum Augustum in Quadra-
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ginta Horarum forma propositum. Opus vero canonice erectum post 
auspicatum ipsius Decessoris nostri reditum, ad nostra usque tempora 
viget uberesque in Dominico agro fructus assequitur. Nunc autem cum 
coetus moderatorum ipsius Archisodalitatis occasione huius primi sae
cularis Iubilaei eo ipso in templo, quo prior vigilia celebrata fuit, idest 
in Basilica S. Mariae in Via Lata, solemnem generalem vigiliam indi-
xerit, habendam nocte, quae praecedet vigesimum vertentis Novembris 
mensis diem, quumque eiusdem coetus nomine, dilectus filius Vincen
tius Bugarini, Apostolicus Protonotarius, Camerae nostrae Apostolicae 
Clericus et memoratae Archiconfraternitatis ab Adoratione nocturna 
praeses, Nos humiliter flagitaverit, ut solemnem super enunciatam gene
ralem vigiliam singularibus quibusdam gratiis atque indulgentiis de 
Apostolica benignitate cohonestare dignemur, Nos piis his votis annuen
dum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint omnes et 
singulos frugiferam hanc in Archiconfraternitatem adlectos fideles, pecu
liari Pontificiae voluntatis significatione prosequi volentes, de Omnipo
tentis Dei misericordia etBB. Petri et Pauli Apostorum Eius auctoritate 
confisi, per praesentes concedimus, ut, hoc anno, media nocte vigesimum 
vertentis mensis Novembris diem praecedente, in Basilica ad S. Mariae 
in Via Lata huius Urbis solemne Sacrum litari rite queat simulque 
largimur ut intra actionem ipsius Sacri adstantes omnes, etiam Archi
confraternitati non inscripti, ad Sacram Synaxim accedere licite valeant. 
Omnibus autem sacrae vigiliae adstantibus, qui vel media ea nocte, 
vel mane praecedentis diei Novembris decimi noni admissorum con
fessione rite prius expiati ad Eucharisticas dapes accesserint, et pro 
Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum 
conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre
ces effuderint, plenariam defunctis quoque applicabilem, peccatorum 
omnium indulgentiam et absolutionem misericorditer in Domino tribui
mus. Concedimus insuper ut inscripti eidem Archisodalitati fideles, qui 
noctis illius vigiliae intersint, etiamsi ipsa durante vigilia haud serve
tur consuetus precum ordo, nihilominus omnes indulgentias et spiri
tuales gratias adipisci valeant, quibus ex Apostolicae Sedis liberalitate 
eadem Archiconfraternitas pollet. Tandem quum hoc similiter Novembri 
mense solemnia funebria iusta persolvantur, pro omnibus eiusdem 
Archisodalitatis vita mortali functis fratribus et sororibus edicimus, ut 
fideles omnes, qui admissorum confessione pariter expiati atque Ange
lorum pane refecti, huic officio intersint, necnon preces uti superius 
diximus fundant, plenaria indulgentia potiri valeant, qua ipsis liceat, 
si malint, defunctorum labes poenasque in forma Ecclesiae solita piare. 
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Praesentibus hoc anno dumtaxat valituris. Contrariis quibuscumque 
non obstantibus. Nos vero bonorum omnium auctorem Deum impense 
precamur, ut opus tam pium propitius fortunet, et Archisodalitatis 
ipsius decus adaugeat. Praesidi demum, moderatoribus sociisque uni
versis coelestium munerum auspicem, Nostraeque voluntatis pignus 
Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimur. Datum 
Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xi Novembris MCMX 

Pontificatus Nostri anno octavo. 
R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £ß S. a Secretis Status. 

I L 

FACULTATES ATQUE INDULGENTIAE PRO MISSIONIBUS A FRATRIBUS 

O. M. S. FRANCISCI IN AMERICA LATINA HABENDIS. 

PIUS PP. x . 

Universis Christifidelibus praesentes Litteras inspecturis, salutem 
et apostolicam benedictionem. — Grati sunt Nobis exantlati a religio
sis viris labores, ut Christifidelium numero feliciter aucto, catholica 
fides simul cum bonis moribus in longinquas praesertim regiones pro
pagetur. Cum vero comperta habeamus studium et curam, quibus Fra
tres Ordinis Minorum S. Francisci in suis regularibus Americae Latinae 
provinciis divini verbi preconium agunt, Sacras conficiunt Expeditiones 
ac Spiritualibus Exercitationibus operantur, preces dilecti filii Bonaven
turae Marrani, supremi eiusdem Ordinis Procuratoris, benigne exce
pimus, ac privilegia iam iis ab hac Apostolica Sede concessa, praesen
tium tenore libenti quidem animo renovamus. Quare de Omnipotentis 
Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. eius auctoritate confisi, 
omnibus ac singulis utriusque sexus fidelibus, qui tribus saltem con
cionibus Missionum, quas Fratres Ordinis Minorum in suis regularibus 
Americae Latinae provinciis celebrabunt, adstiterint, atque uno ex his 
diebus, ad cuiusque arbitrium eligendo, vere poenitentes et confessi ac 
S. Communione refecti, Ecclesiam Parochialem loci, ubi Missiones haben
tur, devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia, 
haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae 
exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium pecca
torum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 
concedimus. Quam Plenariam indulgentiam alii quoque fideles lucrari 
poterunt, etsi proximis quindecim diebus post ipsas Missiones, quibus, ut 
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supra, interfuerint, ad finem adductas, admissa extra Paroeciam, ubi 
Missiones peraguntur, rite confiteantur seque Angelorum pane reficiant, 
dummodo vero suum quisque Curiale templum adeat, atque ibi, ut 
praefertur, preces Deo persolvat. Praedictis autem Fratribus facultatem 
Apostolica Auctoritate Nostra facimus, ut in postrema Missionum con
cione Benedictionem Apostolicam cum Cruce sub unico signo et cum 
plenaria adnexa indulgentia Christiano populo impertiri queant, ab ipsis 
Missionariis assequenda non minus quam a fidelibus, qui huic benedi
ctioni praesentes, solitas impleverint conditiones; utque in fine earun
dem Missionum Commemorativas Cruces erigere, eisque cum Plenaria 
Indulgentia benedicere possint, ab iis tantum fidelibus lucranda, qui 
vere pariter poenitentes et confessi ac caelesti pabulo recreati,